
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione del Regolamento aziendale sull’accesso alla mensa da parte 
del Personale dipendente del Comparto Sanità.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Servizio Pianificazione, 
Valutazione e Valorizzazione del Personale, il cui testo è di seguito integralmente 
trascritto:

“RICHIAMATO il Verbale di intesa in merito alla programmazione prioritaria 2020 firmato il 
10 dicembre 2019 dalle delegazioni trattanti dell’Azienda USL di Modena, dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Modena e delle Rappresentanze Sindacali del Personale del 
Comparto Sanità, con il quale è stata condivisa, tra l’altro, la ridefinizione, entro il mese di 
gennaio 2020, delle regole di accesso alla mensa nell’Azienda USL;

DATO ATTO che tra le delegazioni trattanti dell’Azienda USL e delle Rappresentanze 
Sindacali del Personale del Comparto Sanità, il giorno 29 gennaio 2020 è stato definito il 
Regolamento sull’accesso alla mensa da parte del Personale dipendente del Comparto 
Sanità con decorrenza delle disposizioni in esso contenute dal mese di febbraio 2020;

DATO ATTO che il percorso di sottoscrizione si è concluso in data 05 febbraio 2020”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il Regolamento aziendale sull’accesso alla mensa da parte del Personale 
dipendente del Comparto Sanità, come da Allegato parte integrante e sostanziale 
dell’atto;

b) di incaricare la funzione Relazioni Sindacali alla trasmissione del presente atto alle 
Rappresentanze Sindacali del Personale del Comparto Sanità;

c) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90 il 
Dott. Riccardo Solmi Dirigente del Servizio Pianificazione, Valutazione e 
Valorizzazione del Personale;

d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Unico Amministrazione 
del Personale per l’applicazione del Regolamento;



e) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2020-03-02T16:24:30+0000


		2020-03-03T17:03:44+0000


		2020-03-05T14:16:08+0000




